
Městský úřad Staňkov 
odbor výstavby  

náměstí T. G. Masaryka 35, PSČ 345 61 Staňkov 
telefon: 379 410 272                  
email: podatelna@mestostankov.cz          IČO 253766 

 

Spis. zn.: 
Č.j.: 

2708/2023/SÚ 
CJ 2732/2023/SÚ 

 Staňkov dne 15. 11. 2023  

uvádějte vždy při písemném styku  
Vyřizuje: Jindřich Budín   

 
 

ÚZEMNÍ SOUHLAS 
 

Městský úřad Staňkov, odbor výstavby, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. d) zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen "stavební zákon"), posoudil podle § 96 odst. 1, 2 a 4 stavebního zákona záměr umístění stavby, 
který dne 3. 11. 2023 oznámili 

Město Staňkov, IČO 00253766, náměstí T. G. Masaryka č. p. 35, 345 61 Staňkov I, 

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace, IČO 72053119, Škroupova č. 
p. 1760/18, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň 1 

(dále jen "oznamovatelé"), 

 

a na základě tohoto posouzení podle § 96 odst. 4 stavebního zákona a § 15a vyhlášky č. 503/2006 Sb., o 
podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

v y d á v á   ú z e m n í   s o u h l a s 

s umístěním stavby: 

pokládka kabelové chráničky HDPE zemní tlustostěnná 32/27mm, osazená mikrotrubičkami 

4x10/8mm pro budoucí vedení optické slaboproudé kabelové trasy  

v silnici III/193 52 ul. Soukenická a Václavská v délce 443m  

a v silnici III/193 46 ulice Trnkova v délce 545m  

na pozemku st. p. 56/1, parc. č. 1456/7, parc. č. 2030/2, parc. č. 2046/1, parc. č. 

2047/2, parc. č. 2047/3, parc. č. 2047/10, parc. č. 2048/4, parc. č. 2067, parc. č. 2304, 

parc. č. 3447, ulice Soukenická, Václavská a Trnkova v katastrálním území Staňkov - město 

(dále jen „stavba“), 

 

Stavba bude umístěna dle dokumentace, kterou vypracoval pan Jan Miška, ČKAIT 0201885 – 
autorizovaný technik pro dopravní stavby, specializace nekolejová doprava a je nedílnou součástí tohoto 
územního souhlasu. 

 

Vlastníkem dotčených pozemků jsou: 

- pozemky st. p. 56/1 (vlastník Město Staňkov), parc. č. 1456/7 (vlastník Město Staňkov), parc. č. 
2030/2 (vlastník Město Staňkov), parc. č. 2046/1 (vlastník Město Staňkov), parc. č. 2047/2 
(vlastník Město Staňkov), parc. č. 2047/3 (vlastník Město Staňkov), parc. č. 2047/10 (vlastník 
Plzeňský kraj ve správě Správa a údržba silnic PK, Plzeň), parc. č. 2048/4 (vlastník Město 
Staňkov), parc. č. 2067 (vlastník Plzeňský kraj ve správě Správa a údržba silnic PK, Plzeň), parc. 



Č.j. CJ 2732/2023/SÚ str. 2 

 
č. 2304 (vlastník Plzeňský kraj ve správě Správa a údržba silnic PK, Plzeň), parc. č. 3447 
(vlastník Město Staňkov) v katastrálním území Staňkov - město 

 

Druhy dotčených pozemků:  

- pozemky st. p. 56/1 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 1456/7 (ostatní plocha), parc. č. 2030/2 
(ostatní plocha), parc. č. 2046/1 (ostatní plocha), parc. č. 2047/2 (ostatní plocha), parc. č. 2047/3 
(ostatní plocha), parc. č. 2047/10 (ostatní plocha), parc. č. 2048/4 (ostatní plocha), parc. č. 2067 
(ostatní plocha), parc. č. 2304 (ostatní plocha), parc. č. 3447 (ostatní plocha) v katastrálním území 
Staňkov - město 

 

Popis a účel umisťované stavby: 

- pokládka kabelové chráničky HDPE zemní tlustostěnná 32/27mm, osazená mikrotrubičkami 
4x10/8mm pro budoucí vedení optické slaboproudé kabelové trasy v silnici III/193 52 ul. 
Soukenická a Václavská v délce 443m a v silnici III/193 46 ulice Trnkova v délce 545m na 
pozemku st. p. 56/1, parc. č. 1456/7, parc. č. 2030/2, parc. č. 2046/1, parc. č. 2047/2, parc. č. 
2047/3, parc. č. 2047/10, parc. č. 2048/4, parc. č. 2067, parc. č. 2304, parc. č. 3447, ulice 
Soukenická, Václavská a Trnkova v katastrálním území Staňkov – město 

- S0 401 – chránička slaboproudu CamelNET – ulice Soukenická a Václavská: pokládka kabelové 
chráničky HDPE zemní tlustostěnná 32/27mm, osazená mikrotrubičkami 4x10/8mm pro budoucí 
vedení optické slaboproudé kabelové trasy, chránička bude ve třech místech vedena příčně pod 
vozovkou, celková délka chráničky bude 443m včetně příčných přechodů, v trase bude 
provedeno 9ks plastových zemních komor 

- S0 402 – chránička slaboproudu CamelNET – ulice Trnkova: pokládka kabelové chráničky 
HDPE zemní tlustostěnná 32/27mm, osazená mikrotrubičkami 4x10/8mm pro budoucí vedení 
optické slaboproudé kabelové trasy, chránička bude ve třech místech vedena příčně pod 
vozovkou, celková délka chráničky bude 545m včetně příčných přechodů, v trase bude 
provedeno 8ks plastových zemních komor 

- uložení kabelové chráničky bude provedeno v hloubce 500mm (v chodníku bez pojezdu), v hl. 
500mm v chodníku s pojezdem (sjezdy k sousedním nemovitostem) a v hl. 1200mm ve vozovce, 
kabelové chráničky budou uloženy v pískovém loži v tl. 100mm, po provedení uložení chráničky 
HDPE bude v místě budoucího chodníku zasypána zásypovým pískem, v místě sjezdů 
k sousedním nemovitostem a prostoru vozovky bude chránička obetonována, v místě pojezdu nad 
kabelovou chráničkou bude roura osazena do silnostěnné kabelové trubky 110/6,3mm a tato 
trubka bude následně obetonována, nad úrovní pískového zásypu popřípadě obetonování bude 
nad chráničkou uložena bezpečnostní výstražná oranžová folie, ochranné pásmo podzemního 
komunikačního vedení činí 1,5m po stranách krajního vedení 

- realizace stavby pokládky chráničky kabelovodu v silnici III/193 52, ulice Soukenická a 
Václavská bude probíhat současně s realizací stavby rekonstrukce uvedených částí, tato 
rekonstrukce ulice Soukenické a Václavské je řešena samostatnou projektovou dokumentací na 
kterou vydal MěÚ Horšovský Týn územní rozhodnutí a stavební povolení pod sp. zn. 
OVÚP/3202/2023/Ru, č. j. MUHT 10622/2023 ze dne 25. 4. 2023 

- realizace stavby pokládky chráničky kabelovodu v silnici III/193 46, ulice Trnkova bude probíhat 
současně s realizací stavby uvedené části, tato rekonstrukce ulice Trnkova je řešena samostatnou 
projektovou dokumentací na kterou vydal MěÚ Horšovský Týn územní rozhodnutí a stavební 
povolení pod sp. zn. OVÚP/11711/2020/Ma, č. j. MUHT 14903/2021 ze dne 21. 9. 2021 

- účelem stavby je umístění rezervní kabelové chráničky v trase silnic III/ 193 52 a III/193 46, která 
bude určena pro budoucí kabelovou trasu optického vedení krajské komunikační sítě CamelNET, 
která bude zajišťovat připojení základen IZS – střediska Hasičského záchranného sboru, 
Zdravotnické záchranné služby a Správy a údržby silnic aj. 

  

 



Č.j. CJ 2732/2023/SÚ str. 3 

 
Umístění stavby na pozemku: 

- pokládka kabelové chráničky HDPE zemní tlustostěnná 32/27mm, osazená mikrotrubičkami 
4x10/8mm pro budoucí vedení optické slaboproudé kabelové trasy v silnici III/193 52 ul. 
Soukenická a Václavská v délce 443m a v silnici III/193 46 ulice Trnkova v délce 545m bude 
umístěna na pozemku st. p. 56/1, parc. č. 1456/7, parc. č. 2030/2, parc. č. 2046/1, parc. č. 2047/2, 
parc. č. 2047/3, parc. č. 2047/10,  parc. č. 2048/4, parc. č. 2067, parc. č. 2304, parc. č. 3447, ulice 
Soukenická, Václavská a Trnkova v katastrálním území Staňkov – město - dle předloženého 
situačního koordinačního situačního výkresu v měřítku katastrální mapy 1:500, pod číslem 
výkresu 2 a 3, pod č. zakázky 936-23-1 a dle podrobného situačního výkresu stavby v měřítku 
katastrální mapy 1:250 pod číslem výkresu C.1 2a a 2b, které jsou nedílnou součástí předložené 
dokumentace    

 

Vymezení území dotčeného vlivy stavby: 

- pokládka kabelové chráničky HDPE zemní tlustostěnná 32/27mm, osazená mikrotrubičkami 
4x10/8mm pro budoucí vedení optické slaboproudé kabelové trasy v silnici III/193 52 ul. 
Soukenická a Václavská v délce 443m a v silnici III/193 46 ulice Trnkova v délce 545m bude 
umístěna na pozemku st. p. 56/1, parc. č. 1456/7, parc. č. 2030/2, parc. č. 2046/1, parc. č. 2047/2, 
parc. č. 2047/3, parc. č. 2047/10, parc. č. 2048/4, parc. č. 2067, parc. č. 2304, parc. č. 3447, ulice 
Soukenická, Václavská a Trnkova v katastrálním území Staňkov – město, vymezení území 
dotčeného vlivy stavby je dáno stanovením okruhu dotčených a sousedních pozemků, které by 
mohly být umístěním stavby ovlivněny. Jedná se pouze o pozemky st. p. 56/1, parc. č. 1456/7, 
parc. č. 2030/2, parc. č. 2046/1, parc. č. 2047/2, parc. č. 2047/3, parc. č. 2047/10, parc. č. 2048/4, 
parc. č. 2067, parc. č. 2304, parc. č. 3447, ulice Soukenická, Václavská a Trnkova v katastrálním 
území Staňkov – město. Na základě posouzení předložené dokumentace, dokladů přiložených 
k územnímu souhlasu se umístěním stavby se nepředpokládá negativní vliv na okolí. 

 

Území města Staňkov je řešeno Územním plánem Staňkov, vydaný obecně závaznou vyhláškou, která 
nabyla účinnosti dne 13. 7. 2018. Předložený záměr obsahuje na stavbu „pokládka kabelové chráničky 
HDPE zemní tlustostěnná 32/27mm, osazená mikrotrubičkami 4x10/8mm pro budoucí vedení optické 
slaboproudé kabelové trasy v silnici III/193 52 ul. Soukenická a Václavská v délce 443m a v silnici 
III/193 46 ulice Trnkova v délce 545m bude umístěna na pozemku st. p. 56/1, parc. č. 1456/7, parc. č. 
2030/2, parc. č. 2046/1, parc. č. 2047/2, parc. č. 2047/3, parc. č. 2047/10, parc. č. 2048/4, parc. č. 2067, 
parc. č. 2304, parc. č. 3447, ulice Soukenická, Václavská a Trnkova v katastrálním území Staňkov – 
město“, kterou vypracoval pan Jan Miška, ČKAIT 0201885 – autorizovaný technik pro dopravní stavby, 
specializace nekolejová doprava je z hlediska souladu s politikou územního rozvoje, územně plánovacích 
dokumentací a z hlediska uplatňování cílů a úkolů územního plánování přípustný. Tyto pozemky st. p. 
56/1, parc. č. 1456/7, parc. č. 2030/2, parc. č. 2046/1, parc. č. 2047/2, parc. č. 2047/3, parc. č. 2047/10, 
parc. č. 2048/4, parc. č. 2067, parc. č. 2304, parc. č. 3447, ulice Soukenická, Václavská a Trnkova v 
katastrálním území Staňkov – město se nachází v zastavěném území obce. Pozemky st. p. 56/1, parc. č. 
1456/7, parc. č. 2030/2, parc. č. 2046/1, parc. č. 2047/2, parc. č. 2047/3, parc. č. 2047/10, parc. č. 2048/4, 
parc. č. 2067, parc. č. 2304, parc. č. 3447, ulice Soukenická, Václavská a Trnkova v katastrálním území 
Staňkov – město se nachází v zastavěném území v ploše D – plochy dopravní infrastruktury – silniční, VP 
– plochy veřejného prostranství.  Stavba je technickou infrastrukturou umístěnou na ploše veřejného 
prostranství a ploše dopravní infrastruktury - silniční, kam je možné stavbu tohoto druhu umístit.  Účelem 
stavby je umístění rezervní kabelové chráničky v trase silnic III/ 193 52 a III/193 46, která bude určena 
pro budoucí kabelovou trasu optického vedení krajské komunikační sítě CamelNET, která bude zajišťovat 
připojení základen IZS – střediska Hasičského záchranného sboru, Zdravotnické záchranné služby a 
Správy a údržby silnic aj. Umístění stavby jako prvku technické infrastruktury pro zamýšlenou stavbu je 
v souladu s vydanou územně plánovací dokumentací.  Záměr byl posouzen dle § 103 odst. 1 písm. f) bod 
4 stavebního zákona „nadzemní a podzemní komunikační vedení sítí elektronických komunikací, jejich 
anténu a stožáry, včetně opěrných bodů nadzemního, nebo vytyčovacích bodů podzemního komunikačního 
vedení, telefonní budky a přípojná komunikační vedení sítě elektronických komunikací a související 
komunikační zařízení, včetně jejich elektrických přípojek, s výjimkou budov“. Umístění stavby jako prvku 
technické infrastruktury pro zamýšlenou stavbu je v souladu s vydanou územně plánovací dokumentací.  
Záměr byl posouzen dle §96 b odst. 3 stavebního zákona a z výše uvedeného vyplývá, že navrhovaná 



Č.j. CJ 2732/2023/SÚ str. 4 

 
stavba je v souladu s vydanou územně plánovací dokumentací města Staňkov.  Umístění stavby jako 
prvku technické infrastruktury pro zamýšlenou stavbu je v souladu s vydanou územně plánovací 
dokumentací. Umístění stavby vyhovuje obecným požadavkům na využívání území. Z výše uvedeného 
vyplývá, že navrhovaná stavba je v souladu s vydanou územně plánovací dokumentací města Staňkov. 

 

Před zahájením výkopových prací je nutné nechat vytyčit všechna pozemní vedení, která se 
v daném území vyskytují. Při provádění pracovní činnosti v ochranném pásmu sítí bude 
postupováno v souladu s jejich vyjádřeními. 

 

Stanoviska a vyjádření sdělili: 
- Městský úřad Horšovský Týn, odbor životního prostředí a obecní živnostenský úřad – 

koordinované stanovisko ze dne 4. 10. 2023 pod č. j. MUHT 22795/2023, sp. zn. OŽPŽÚ 
22860/2023 ŽP (KS 156/2023)   

- Městský úřad Horšovský Týn, odbor dopravy a silničního hospodářství – rozhodnutí o povolení 
zvláštního užívání silnice III/19352  III/19346 ze dne 13. 10. 2023 pod sp. zn. ODSH 24605/2023, č. 
j. MUHT 25611/2023 

- CETIN a. s. – vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací společnosti CETIN a.s a 
všeobecné podmínky ochrany sítě elektronických komunikací ze dne 25. 10. 2023 pod č. j. 302890/23 
– informace o poloze sítí 

- CETIN a. s. – vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací společnosti CETIN a.s a 
všeobecné podmínky ochrany sítě elektronických komunikací ze dne 9. 10. 2023 pod č. j. 260272/23 
– územní souhlas 

- ČEZ Distribuce a. s. – sdělení k existenci energetického zařízení, sítě pro elektronickou komunikaci 
nebo zařízení technické infrastruktury v majetku společnosti ČEZ Distribuce a.s. ze dne 25. 10. 2023 
pod zn. 0102028874 

- ČEZ Distribuce a.s. – vyjádření k projektové dokumentaci ke stavbě ve smyslu energetického 
zákona a příslušných technických norem ze dne 14. 9. 2023 pod zn. 001137598990 

- CHVAK a.s., Domažlice – vyjádření k projektové dokumentaci ze dne 11. 10. 2023 pod zn. 1110/23  

- CHVAK a.s., Domažlice – orientační zákres vodovodu a kanalizace ze dne 13. 6. 2022  

- GasNet Služby s. r. o. – předprojektová příprava ze dne 26. 10. 2023 pod zn. 5002916275  

- GasNet Služby s. r. o. – povolení stavby – územní režim ze dne 2. 10. 2023 pod zn. 5002891888  

- Město Staňkov – souhlasné vyjádření ze dne 17. 10. 2023  

- osoby uvedené dle § 184 odst. 1 a 2 stavebního zákona – není-li žadatel vlastníkem pozemku nebo 
stavby a není-li oprávněn ze služebnosti nebo z práva stavby požadovaný stavební záměr nebo 
opatření uskutečnit, dokládá souhlas vlastníka pozemku nebo stavby souhlasné vyjádření ke stavbě na 
situačním výkresu v měřítku katastrální mapy 1:500, pod číslem výkresu 2 a 3, pod č. zakázky 936-
23-1 –  nejsou dotčeny 

  

Záměr splňuje všechny podmínky podle § 96 odst. 1, 2 a § 90 stavebního zákona. 

 

P o u č e n í : 

 

Územní souhlas se doručuje oznamovateli spolu s ověřeným situačním výkresem. Dále se doručuje 
vlastníkovi pozemku nebo stavby, pokud není oznamovatelem, osobám, jejichž vlastnické nebo jiné 
věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich, může být 
umístěním stavebního záměru přímo dotčeno, dotčeným orgánům, a jde-li o stavbu podle § 15 nebo 16 
stavebního zákona, také stavebnímu úřadu příslušnému k povolení stavby. 



Č.j. CJ 2732/2023/SÚ str. 5 

 
Územní souhlas platí 2 roky ode dne jeho vydání. Dobu platnosti územního souhlasu nelze prodloužit. 
Územní souhlas lze změnit územním souhlasem nebo územním rozhodnutím. Územní souhlas nepozbývá 
platnosti v případech podle § 96 odst. 9 stavebního zákona. 
 
 
 
 
 

  
            Ing. Marcela Vostracká v. r. 

                             vedoucí odboru 
Za správnost: Jindřich Budín 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Č.j. CJ 2732/2023/SÚ str. 6 

 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., položka 17 o správních poplatcích v platném znění ve se 
nevyměřuje. 
 
 
Obdrží: 
Město Staňkov, IDDS: xmub3pq 
 sídlo: náměstí T. G. Masaryka č. p. 35, 345 61 Staňkov I 
Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace, IDDS: qbep485 
 sídlo: Škroupova č. p. 1760/18, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň 1 
 
CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
 sídlo: Českomoravská č. p. 2510/19, 190 00 Praha 9 - Libeň 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
 sídlo: Teplická č. p. 874/8, Děčín IV - Podmokly, 405 02 Děčín 2 
Chodské vodárny a kanalizace, a.s., IDDS: swzunqd 
 sídlo: Bezděkovské předměstí č. p. 388, 344 78 Domažlice 1 
GasNet Služby, s. r. o., IDDS: jnnyjs6 
 sídlo: Plynárenská č. p. 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 2 
 
Dotčené správní úřady: 
Městský úřad Horšovský Týn, odbor výstavby a územního plánování, IDDS: zgibvyv 
 sídlo: náměstí Republiky č. p. 52, Město, 346 01 Horšovský Týn 
Městský úřad Horšovský Týn, odbor životního prostředí a obecní živnostenský úřad, IDDS: zgibvyv 
 sídlo: náměstí Republiky č. p. 52, Město, 346 01 Horšovský Týn 
Městský úřad Horšovský Týn, odbor dopravy a SH, IDDS: zgibvyv 
 sídlo: náměstí Republiky č. p. 52, Město, 346 01 Horšovský Týn 
 
 
POZN:  
Zhotovitel stavebních prací je povinen před jejich zahájením a zásahem do tělesa silnice III/19352 a 
III/19346 požádat MěÚ Horšovský Týn, odbor dopravy a silničního hospodářství o povolení zvláštního 
užívání dotčených silnic dle § 25 odst. 6 písm. c) bod. 3. Zákona č. 13/1997Sb., o pozemních 
komunikacích ve znění pozdějších předpisů a povolení uzavírky silnic dle § 24 zákona č. 13/1997 Sb., o 
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů a stanovení přechodné úpravy provozu na 
pozemních komunikacích dle § 77 zákona č. 361/2000 Sb. o provozu na pozemních komunikacích a o 
změnách některých zákonů. 
 

 

Po dokončení stavby, před jejím užíváním, bude zdejšímu stavebnímu úřadu podána žádost o vydání 
kolaudačního souhlasu. K žádosti budou předloženy potřebné doklady, zejména: 

- zaměření skutečného provedení stavby + v digitální formě na CD,  

- protokol o akceptaci zakázky technické mapy DTM 

- dokumentaci skutečného provedení stavby 

- protokoly o předání a převzetí stavby mezi prováděcí společností a Městem Staňkov a Správou a 
údržbou silnic PK 

- doklady o uložení odpadů vzniklých během výstavby 
 


		2023-11-15T10:47:11+0100
	Jindřich Budín
	referent stavebního úřadu




